
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

01.10.2021 №390 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Вяземском 
муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
от 27.07.2012 №421 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Вяземского 
муниципального района Хабаровского края, в целях приведения 
нормативного правового акта в соответствие с изменениями действующего 
законодательства, Собрание депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Вяземском 
муниципальном районе Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края 
от 27.07.2012 № 421 (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 статьи 12 «Ограничения, связанные с 
муниципальной службой» исключить; 

1.2. Пункт 3.1 раздела III Приложения 1 признать утратившим силу. 
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Вяземские вести». 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.) 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 
30 сентября 2021 года. 

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района 

О.А. Ольховая А.Ю. Усенко 


